Processo  Administrativo  nº  1.106/2024,  Despacho  23  –SMF:
1.1.1.  A  renovação  do  prazo  contratual  por  mais  12  (doze)
meses, passando a vigorar de 07 de janeiro de 2026 a 06 de
janeiro  de  2027.  1.1.2.  A  redução  do  valor  contratual  que
passará a importância anual de R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais).

Fornecedor: MOUVE BRASIL SA,

CNPJ : Nº21.870.040/0001-64

Valor : R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Prazo de vigência : 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 22/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  06 AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 221/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  427  /2024–  INEX
Nº.074/2024 )

OBJETO:  O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 77.580,30
(setenta e sete mil quinhentos e oitenta reais e trinta centavos)
mensais, o qual terá efeito retroativo a partir de janeiro/2026,
conforme plano de trabalho e despacho n° 10 do Memorando
n°21.098/2025,  totalizando  o  valor  de  R$  1.008.543,90  (um
milhão oito mil quinhentos e quarenta e três reais e noventa
centavos).

Fornecedor: INSTITUTO MÃO AMIGA MOSTARDAS (FILIAL)

CNPJ : Nº 28.076.623/0002-48

Valor  :  R$  1.008.543,90  (um  milhão  oito  mil  quinhentos  e
quarenta e três reais e noventa centavos).

Prazo de vigência : 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães

Prefeito MunicipalSecretaria Municipal de
Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026

[...]

Nº 601/2025 – D.L.ELET.
Nº 369/2025).

Fornecedor:  MOVER AUTOMATIZADORES  E  SISTEMAS DE
SEGURANÇA LTDA

CNPJ : Nº 34.411.638/0001-37,

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2026-01-27T17:00:00-0300

Valor : R$11.838,90 (onze mil, oitocentos e trinta e oito reais e
noventa centavos).

Prazo de vigência: 60 dias

DATA DA CONTRATAÇÃO: 23/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

CONFORME NOS JUSTIFICA E SOLICITA A SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE, ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº 1219/2026 (P.A. Nº
015/2026 - D.J. Nº 006/2026)

Fornecedor: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS  E  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES
LTDA

CNPJ : Nº 04.071.245/0001-60

Valor : R$ 9.792,000 ( Nove mil setecentos e noventa e dois 
reais )

DATA DA CONTRATAÇÃO: 27/01/2026

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: